
aaTNAeee
¢ é Gemeente

4) Almelo

Raadsvergadering: 20 mei 2025

Registratienummer: D/25/747402

De Raad van de Gemeente Almelo:

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders;

Besluit:
1. Kennis te nemen van de aangepaste samenstelling en rooster van aftreden OSG Almelo-

Hengelo per 1 januari 2025 (D/25/747399).

2. De heer K. van Vugt met terugwerkende kracht per 9 september 2024 voor een periode van

vier jaar te herbenoemen als lid van de Raad van Toezicht van Stichting OSG Almelo-Hengelo.

3. Mevrouw S.A.H.M. Dobbelsteen met terugwerkende kracht per 3 maart 2025 voor een periode

van vier jaar te herbenoemen als lid van de Raad van Toezicht van Stichting OSG Almelo-

Hengelo.

4. De Raad van Toezicht OSG Almelo-Hengelo per brief op de hoogte te brengen van dit besluit

(D/25/747392).

 

Gedaanin de openbare vergadering van 20 mei 2025,

Plaatsvervangendgriffier, de burgemeester,

: : i ooo

TP UI LU

D. Jürgensen R. land

Pagina 1 van 3

Raad -

 



Raadsvergadering: 20 mei 2025

Registratienummer: D/25/747402

Naam: G. Kartal-Kaya

Datum: 3 april 2025

Team/teamonderdeel:

Voorstel aan de raad

Onderwerp Herbenoeming van twee leden van de Raad van

Toezicht van Stichting OSG Almelo-Hengelo

Portefeuillehouder E.J.F.M. van Mierlo

Samenvatting raadsvoorstel
De gemeenteraad wordt gevraagd kennis te nemen van het aangepaste rooster van aftreden van de

Raad van Toezicht van de Stichting OSG Almelo-Hengelo (ingaande 1 januari 2025) en in te stemmen

met de herbenoeming van de heer K. van Vugt (per 9 september 2024) en mevrouw S.A.H.M.

Dobbelsteen (per 3 maart 2025) als leden van deze Raad van Toezicht, beide voor een termijn van vier
jaar. De herbenoemingen worden met terugwerkende kracht voorgesteld omdat de Stichting OSG

Almelo-Hengelo door de fusie in 2024 de herbenoemingen eerder over het hoofd heeft gezien.

Voorgesteld raadsbesluit
1. Kennis te nemen van de aangepaste samenstelling en rooster van aftreden OSG Almelo-

Hengelo per 1 januari 2025 (D/25/747399).

2. De heer K. van Vugt met terugwerkende kracht per 9 september 2024 voor een periode van

vier jaar te herbenoemen als lid van de Raad van Toezicht van Stichting OSG Almelo-Hengelo.

3. Mevrouw S.A.H.M. Dobbelsteen met terugwerkende kracht per 3 maart 2025 voor een periode

van vier jaar te herbenoemen als lid van de Raad van Toezicht van Stichting OSG Almelo-
Hengelo.

4. De Raad van Toezicht OSG Almelo-Hengelo per brief op de hoogte te brengen van dit besluit

(D/25/747392).

Inleiding
Op 24 april 2024 heeft de gemeenteraad ingestemd met de bestuurlijke fusie van de Stichting

Openbare Scholengemeenschap Hengelo (OSG) met de Stichting Openbare Scholengemeenschap

het Erasmus (het Erasmus) uit Almelo. Dit met ingang van 1 augustus 2024 en onder de nieuwe naam

Stichting OSG Almelo-Hengelo. De gemeenteraad heeft toen ook ingestemd met de nieuwe statuten

en daarmee met de benoeming van leden voor de Raad van Toezicht van de nieuwe stichting. Bij die

benoemingen is uitgegaan van een maximale termijn van twee keer 4 jaar, vanaf datum benoeming

OSG Hengelo of OSG Erasmus. De nieuwe stichting heeft de gemeenteraad niet tijdig verzocht om

herbenoeming en doet dit nu alsnog. De verantwoordelijkheid hiervoor ligt bij de gemeenteraad.

Beoogd effect
Het herbenoemen van een tweetal leden van de Raad van Toezicht van Stichting OSG Almelo-
Hengelo.

Pagina 2 van 3



Argumenten voor
1.1 Het college en de gemeenteraad hoeven wettelijk gezien alleen kennis te nemen van het rooster.

De Stichting OSG Almelo-Hengelo had na de fusie het rooster van aftreden niet op orde. Zij hebben
dit inmiddels aangepast en er ligt nu een nieuw overzicht: ‘Samenstelling en rooster van aftreden

OSG Almelo-Hengelo’, d.d. 1 januari 2025.

2.1 en 3.1 Bij een stichting voor openbaar onderwijs worden de leden van de Raad van Toezicht

(her)benoemd door de gemeenteraad.

Binnen het openbaar onderwijs zijn vanuit de wet bindende voordrachten van kracht. Aangezien de
nieuwe stichting gaat over voortgezet onderwijs in Almelo en Hengelo, dienen de (her)benoemingen

door beide gemeenteraden plaats te vinden. Binnen de nieuwe statuten gaan artikel 12 en 13 over

(her)benoeming, schorsing en ontslag van de leden van de raad van toezicht. Op basis van artikel

12.2. vraagt de Stichting OSG Almelo-Hengelo de gemeenteraad om herbenoeming van deze twee

leden. Dit verzoek is binnengekomen op 6 maart 2025.

4.1 De Stichting OSG Almelo-Hengelo en de Raad van Toezicht dienen geinformeerd te worden over

het besluit.

Het besluit wordt via een brief aangegeven als reactie op het verzoek. Het past bij de formele aard van

de benoeming én is conform de gemaakte afspraken om besluiten en reacties schriftelijk vast te

leggen. Zo zorgen we voor heldere, zorgvuldige en officiële communicatie tussen partijen.

Kanttekeningen
2.1. en 3.1. Herbenoeming met terugwerkende kracht.

De stichting OSG Almelo-Hengelo heeft aangegeven dat zij door de fusie de herbenoemingen over

het hoofd hebben gezien. Het (her)benoemen met terugwerkende kracht is weliswaar niet de
gebruikelijke gang van zaken, maar is mogelijk zolang aan de overige voorschriften is voldaan (zoals

voordracht, het ontbreken van onverenigbare nevenfuncties enzovoorts). Nu het verzoek is ingediend

door de voorzitter van de Raad van Toezicht, de CV's zijn bijgevoegd en het een herbenoeming betreft
zijn er geen aanwijzingen dat niet aan de vereisten is voldaan. De raad kan daarom overgaan tot

herbenoeming van deze leden.

Kosten, opbrengsten en dekking
N.v.t

Vervolg
Na het besluit van uw raad kande brief aan Stichting OSG Almelo-Hengelo worden verzonden.

Bijlagen:

- Aangepaste samenstelling en rooster van aftreden OSG Almelo-Hengelo (D/25/747399)

- Brief verzoek herbenoeming de heer K. van Vugt (D/25/747395)

- Brief verzoek herbenoeming mevrouw S.A.H.M. Dobbelsteen (D/25/747397)

- CV de heer K. van Vugt (D/25/747391) Niet openbaar op basis vanartikel 5.1, lid 2, sub e Woo

- CV mevrouw S.A.H.M. Dobbelsteen (D/25/747394) Niet openbaarop basis vanartikel 5.1, lid 2, sub e

Woo

 

 

Burgemeester en Wethouders van Almelo,

de secretaris, de burgemeester,

J.H. Dijkstra R.T.A Korteland

Pagina 3 van 3




